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     Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
     o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 

 
 Odpowiedzi na wyjaśnienia w sprawie SWZ oraz powiadomienie o modyfikacji 

 
 
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz.1129 ze zm.), prowadzonym w trybie podstawowym bez 
negocjacji w przedmiocie: " Sukcesywna dostawa akcesoriów drobnych i środków czyszczących" 
udostepnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej “SWZ”) wraz z 
wyjaśnieniami. 
 
 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
 
PYTANIE 1:Zamówienie częściowe nr 1 Zamawiający opisał preparaty tylko jednej firmy (Medisept) co 
uniemożliwia zaoferowanie produktów o takim samym działaniu, lecz pochodzącym od innych 
producentów. Bardzo proszę o wyjaśnienie np. jakie znaczenie użytkowe ma zapach owocowo-
migdałowy dla preparatu do mycia posadzek, lub jakie walory czyszczące zmieniają się przez podanie 
innych zapachów tego środka? 
Odpowiedź:  Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji. 
 
PYTANIE 2: W formularzu częściowym nr 1, jak już zaznaczyłem opisane i wskazane są tylko środki 
jednej firmy. Proszę o zmianę przez Zamawiającego opisu tak, aby nie łamały one przepisów i 
dopuszczały produkty innych firm. Zamawiający winien zrezygnować z zapisów o dokładnym składzie 
chemicznym, rozszerzyć zakres pH, usunąć opisy zapachów, które są nadawane indywidualnie przez 
każdego producenta, usunąć zapis o gęstości preparatu, które wraz ze składem chemicznym wskazuje 
konkretny tylko jeden preparat. 
Odpowiedź: Zamawiający ma prawo oczekiwać środków, które będą spełniały jego wymagania, 
dotyczące składu, gęstości czy określonego przedziału pH, w oparciu o znajomość materiałów z jakich 
dane powierzchnie są wykonane. Wykonawca na tym etapie postępowania nie powinien kwestionować 
czy np. przedział pH środków do mycia podłóg powinien być szerszy, ponieważ to Zamawiający wie do 
jakich powierzchni będzie stosował zamawiane środki. Biorąc pod uwagę swoje wieloletnie 
doświadczenie w tej kwestii oraz fakt, że w szpitalu podłogi wykonane są z różnych materiałów (o 
różnych właściwościach) i środki o nieodpowiednim pH mogłyby uszkodzić te powierzchnie, ograniczył 
zakres pH do takiego, który pozwoli na bezpieczne użytkowanie środków na wszystkich powierzchniach 
podłogowych. 
To samo odnosi się do składu preparatów. Jeśli Zamawiający oczekuje, aby środki były bezpieczne dla 
powierzchni (nie powodowały ich uszkodzenia – przy jednocześnie bardzo dobrych właściwościach 
myjących i/lub pielęgnujących), dlatego określa przybliżony skład preparatu. Ponad to określony skład 
preparatu pozwala ocenić czy dany środek spełni oczekiwania Zamawiającego w kwestii bezpieczeństwa 
stosowania preparatów przez personel szpitala na oddziałach szpitalnych w obecności pacjentów, za co 
Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Poza kwestią bezpieczeństwa Zamawiający oczekuje też 
określonej skuteczności działania, co może na etapie wyboru ofert zweryfikować właśnie na podstawie 
doboru składników środków myjących i/lub dezynfekujących. 

Gęstość środków jest kolejnym z parametrów, który pozwala Zamawiającemu stwierdzić czy dany środek 
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spełnia jego oczekiwania. Gęstość oraz proponowane przez producentów stężenie środków, pozwala 
ocenić Zamawiającemu przybliżone zużycie i wydajność środków, co bezpośrednio przekłada się na 
koszty stosowanych i kupowanych za publiczne środki preparatów. Zamawiający jest zobligowany 
przepisami prawa dołożyć wszelkich starań, aby wybrane w postępowaniu preparaty w jak największym 
stopniu pozwalały na ekonomiczne dysponowanie publicznymi środkami. 

 

 
 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, informuje  
o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej: SWZ) poprzez 
modyfikacje załącznika do SWZ  formularz cenowy załącznik nr 2 do SWZ – zamówienie częściowe nr 1.   

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawiony załącznik jest wiążący dla wszystkich 
wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 
    Z poważaniem 
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